
 

 

 COMUNE   DI   SOZZAGO 
 PROVINCIA DI NOVARA 

 
 
 

Delib.n. 8 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO: Proroga di concessione occupazione suolo pubblico. 
 
 
 L’anno duemiladiciannove addì dodici del mese di febbraio alle ore 8,00 convocata 

nei modi prescritti, nella solita sala del Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 

 Fatto l’appello nominale, risultano:                                 

 

 

 Presente Assente 

   

Zucco Carla                                          Sindaco si  

Andreoletti Giovanni                              Vicesindaco si  

Giambone Alberto                                 Assessore si  

   

                                                                   

                                                                         Totali n. 

 

3 

 

0 

 

  

 Assiste il Segretario Comunale Signor Aina dr. Paolo. 

 Riconosciuto il numero legale degli Assessori l’Avv. Zucco Carla nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta Comunale a 

deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 

 

  



OGGETTO: Proroga di concessione occupazione suolo pubblico. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamata la propria precedente deliberazione n.62 in data 19.09.2005, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale si accoglieva la proposta della Ditta Tufaro s.n.c. di occupazione di un’area pubblica al 

fine di installare un chiosco nelle prospicienze del peso pubblico a Sozzago. 

 

Sottolineato che, con il medesimo atto, veniva incaricato il Responsabile del Servizio di autorizzato 

la surrichiamata occupazione per il periodo di anni 20 (con decorrenza dell’effettivo utilizzo e con 

possibilità di rinnovo). 

 

Considerato che il Sig. Tufaro Rocco, rappresentante legale della Tufaro s.n.c. di Tufaro Rocco & 

C. (subentrata alla Ditta Tufaro s.n.c.) ha chiesto una proroga della concessione che ha scadenza nel 

2026; che a motivazione di ciò è pervenuta al Comune in data 14.01.2019 una relazione dalla quale 

si evince l’intenzione del concessionario di ammodernare ed ampliare l’edificio denominato “Bar 

Zio Leo”. 

 

Vagliati i vari aspetti dell’operazione e verificato che la ulteriore valorizzazione dell’immobile 

risulta conveniente per il concedente in quanto al termine della concessione la proprietà dei 

manufatti passerà automaticamente e gratuitamente al Comune di Sozzago. 

 

Visto che, a seguito di invio della documentazione necessaria al S.U.A.P. e delle conseguenti 

valutazioni tecniche, dovrà essere rilasciato il necessario permesso di costruire. 

 

Acquisiti i pareri di legge. 

 

Ad unanimità di voti favorevoli espressi in forma palese 

 

DELIBERA 

 

1. Di accogliere la richiesta di proroga del Sig. Tufaro Rocco, rappresentante legale della 

Tufaro s.n.c. di Tufaro Rocco & C., relativamente alla concessione dell’area pubblica ove 

insiste l’edificio denominato “Bar Zio Leo” a Sozzago. 

 

2. Di concedere la proroga stessa per anni venti con decorrenza dalla data di rilascio del 

permesso di costruire da parte degli organi competenti. 

 

3. Di calcolare il corrispettivo del canone tramite l’applicazione degli articoli 21 e 24 del 

vigente regolamento C.O.S.A.P. 

 

4. Di incaricare il Responsabile del Servizio interessato di provvedere alla predisposizione 

dell’atto conseguente a quanto deliberato dalla Giunta Comunale. 

 

5. Di dichiarare la deliberazione immediatamente eseguibile con separata votazione unanime 

favorevole. 

 

 



 Letto approvato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE 
 F.to (Zucco Avv. Carla) 
  
 ………………………………….. 
 
 IL SEGRETARIO 
 F.to (Aina dr. Paolo) 
  
 …………………………….. 
 
Data 12.02.2019 

              
 
 Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio comunale on line il 
22.02.2019 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
 IL SEGRETARIO 
 F.to (Aina dr. Paolo) 
  
 ………………………………. 
 
Data 22.02.2019 
             . 

 
 Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente 
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art.49 del T.U. sull'ordinamento degli Enti Locali 
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 
 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to (Fontana Dr. Paolo) F.to (Aina Dr. Paolo) 
 
 …………………………………….. …………………………………. 
 
Data 12.02.2019 
              
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 12.02.2019 ai sensi dell'art. 134 
comma 4 del T.U. sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 
Data 12.02.2019 
 IL SEGRETARIO 
 F.to (Aina dr. Paolo) 
 
 ……………………………………. 
      ___ 

 
 


